11/05/2023, 10:25 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=998817

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=998817 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA - NG

PORTARIA Nº 29 / 2022 - DM (11.56.11)

Nº do Protocolo: 23062.055398/2022-14
Belo Horizonte-MG, 26 de outubro de 2022.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir comissão para avaliar a proposta de ação de extensão ?Curso de introdução à programação em R?,
composta pelos servidores relacionados a seguir.

Luciano Coutinho dos Santos
Luiz Gustavo Perona Araújo
Ricardo Saldanha de Morais

Parágrafo único - A presidência da Comissão ficará a cargo do Prof. Ricardo Saldanha de Morais.

Art. 2º - A comissão deverá emitir parecer conclusivo em, no máximo, 05 (cinco) dias úteis, contados da emissão da
presente portaria, consoante os critérios dispostos no parágrafo único do Art. 14 da Resolução CD-014/17 de 28 de junho de
2017.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 26/10/2022 15:18 )
CHRISTIANO OTAVIO DE REZENDE SENA

CHEFE - TITULAR
DM (11.56.11)

Matrícula: 1112795

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
29, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 26/10/2022 e o código de verificação: 8fc2968e9c

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf